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ORGANIZADOR: ABIMOTA 

2016-06-11 

Etapa 2 de Mação a Proença-a-Nova (145.7 Km)  Média do vencedor da etapa: 36.565 Km/h 

CLASSIFICAÇÃO INDIVIDUAL NA ETAPA 

Pos Dorsal Lic Nome Cat Equipa Tempo Difª 

1º 55 70824324 JUAN MARTIN Elite W52/FC PORTO   3:59:05  

2º 174 E668 WACKERMANN LUCA Elite NASR DUBAI   3:59:05     m.t. 

3º 12 12436 FILIPE CARDOSO Elite EFAPEL   3:59:05     m.t. 

4º 33 6270360 VICENTE RUBIO Elite LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE   3:59:05     m.t. 

5º 131 77799235 JORGE MARTIN MONTENEGRO Elite ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES   3:59:05     m.t. 

6º 53 35488162 ANGEL REBOILIDO Elite W52/FC PORTO   3:59:05     m.t. 

7º 7 44092765 OSCAR BREA Elite SPORTING/TAVIRA   3:59:05     m.t. 

8º 75 31051 HUGO NUNES* Sub23 ANICOLOR   3:59:05     m.t. 

9º 41 5933532 CARLOS GIMENEZ Elite RADIO POPULAR - BOAVISTA   3:59:05     m.t. 

10º 128 23956 LUIS MENDONÇA Elite SICASAL / CONSTANTINOS / UDO   3:59:05     m.t. 

11º 1 70294220 DAVID DE LA FUENTE Elite SPORTING/TAVIRA   3:59:05     m.t. 

12º 22 26922 AMARO ANTUNES Elite LA ALUMINIOS/ANTARTE   3:59:05     m.t. 

13º 2 29915 VALTER PEREIRA Elite SPORTING/TAVIRA   3:59:05     m.t. 

14º 43 55113 GUILLAUME ALMEIDA Elite RADIO POPULAR - BOAVISTA   3:59:05     m.t. 

15º 51 22893 JOAQUIM SILVA Elite W52/FC PORTO   3:59:05     m.t. 

16º 24 12355 HERNÂNI BRÔCO Elite LA ALUMINIOS/ANTARTE   3:59:21 a 16 

17º 132 48409271 PEDRO GREGORI MARTINEZ Elite ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES   3:59:21     m.t. 

18º 25 25188 HUGO SANCHO Elite LA ALUMINIOS/ANTARTE   3:59:21     m.t. 

19º 34 15703 MICAEL ISIDORO Elite LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE   3:59:44 a 39 

20º 111 34992 VENCESLAU FERNANDES* Sub23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETA ANDRADE   3:59:44     m.t. 

21º 16 20842 RAFAEL SILVA Elite EFAPEL   4:00:13 a 1:08 

22º 151 6019529 GONZALO SERRANO RODRIGUEZ* Sub23 E.C.MAGRO   4:00:23 a 1:18 

23º 152 26068013 EDWIN YAIR TORREZ CASTELLANOS* Sub23 E.C.MAGRO   4:00:23     m.t. 

24º 84 29729 JOÃO FERNANDES* Sub23 GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU   4:00:53 a 1:48 

25º 15 17751 DANIEL MESTRE Elite EFAPEL   4:00:55 a 1:50 

26º 45 29040 FREDERICO FIGUEIREDO Elite RADIO POPULAR - BOAVISTA   4:00:55     m.t. 

27º 146 332 ANDERSON MALDONADO SANCHEZ* Sub23 KUOTA-CONSTRUCCIONES PAULINO   4:01:26 a 2:21 

28º 38 4624826 CRISTIAN CANÃDA Elite LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE   4:01:28 a 2:23 

29º 42 44635756 VICTOR ETXEBERRIA Elite RADIO POPULAR - BOAVISTA   4:01:29 a 2:24 

30º 23 22804 BRUNO SILVA Elite LA ALUMINIOS/ANTARTE   4:01:29     m.t. 

31º 92 26401 IVO OLIVEIRA* Sub23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS   4:01:37 a 2:32 

32º 64 21729 MARCIO BARBOSA Elite A.C.D.C. - TROFA   4:01:37     m.t. 

33º 3 17148 DAVID LIVRAMENTO Elite SPORTING/TAVIRA   4:02:13 a 3:08 

34º 94 30198 ANDRE CARVALHO* Sub23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS   4:02:13     m.t. 

35º 52 27282 RAFAEL REIS Elite W52/FC PORTO   4:06:26 a 7:21 

36º 48 20908 RICARDO FERREIRA Elite RADIO POPULAR - BOAVISTA   4:06:26     m.t. 

37º 11 23407 JONI BRANDÃO Elite EFAPEL   4:06:59 a 7:54 

38º 14 24611 HÉLDER FERREIRA Elite EFAPEL   4:08:50 a 9:45 

39º 83 37027 JOSÉ FERNANDES* Sub23 GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU   4:08:50     m.t. 

40º 144 71743587 MIGUEL W. BUHMANN LITIN Elite KUOTA-CONSTRUCCIONES PAULINO   4:08:50     m.t. 

41º 18 30496 NUNO FERREIRA Elite EFAPEL   4:09:53 a 10:48 

42º 13 72151304 ALVARO TRUEBA Elite EFAPEL   4:12:51 a 13:46 

43º 125 27472 TIAGO ANTUNES* Sub23 SICASAL / CONSTANTINOS / UDO   4:12:51     m.t. 

44º 36 29238 RUI RODRIGUES Elite LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE   4:12:51     m.t. 

45º 17 27381 ANTÓNIO BARBIO Elite EFAPEL   4:21:18 a 22:13 

46º 54 26316 JOÃO RODRIGUES* Sub23 W52/FC PORTO   4:23:26 a 24:21 

47º 87 30040 MARCELO SALVADOR* Sub23 GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU   4:23:26     m.t. 

48º 124 21890 JOÃO LETRAS Elite SICASAL / CONSTANTINOS / UDO   4:23:26     m.t. 

49º 73 28237 FÁBIO MANSILHAS* Sub23 ANICOLOR   4:23:26     m.t. 

50º 35 24249 SAMUEL MAGALHÃES Elite LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE   4:23:26     m.t. 

51º 116 28064 FRANCISCO CAMPOS* Sub23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETA ANDRADE   4:23:26     m.t. 

52º 8 4720 SHAUN NICK BESTER Elite SPORTING/TAVIRA   4:23:26     m.t. 

53º 76 30221 PAULO SILVA* Sub23 ANICOLOR   4:23:26     m.t. 
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54º 61 42247 SEBASTIÃO RAMOS* Sub23 A.C.D.C. - TROFA   4:23:26     m.t. 

55º 121 50087 EMANUEL DUARTE* Sub23 SICASAL / CONSTANTINOS / UDO   4:23:26     m.t. 

56º 148 71894830 JUAN MANUEL GARCIA DURAN* Sub23 KUOTA-CONSTRUCCIONES PAULINO   4:23:26     m.t. 

57º 141 71423497 SERGIO PEREZ GUTIERREZ Elite KUOTA-CONSTRUCCIONES PAULINO   4:23:26     m.t. 

58º 26 22283 LUIS AFONSO  Elite LA ALUMINIOS/ANTARTE   4:23:26     m.t. 

59º 147 XEAST008 ELIAS TELLO BOLVARAN* Sub23 KUOTA-CONSTRUCCIONES PAULINO   4:23:26     m.t. 

60º 134 35244 PAULO SILVA* Sub23 ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES   4:23:26     m.t. 

61º 77 30848 GONÇALO CARVALHO* Sub23 ANICOLOR   4:23:26     m.t. 

62º 104 35599 JOSE SILVA* Sub23 MAIA   4:23:26     m.t. 

63º 56 21310 DANIEL FREITAS Elite W52/FC PORTO   4:23:26     m.t. 

64º 4 40893 JÚLIO GONÇALVES* Sub23 SPORTING/TAVIRA   4:23:26     m.t. 

65º 27 28688 NUNO MEIRELES Elite LA ALUMINIOS/ANTARTE   4:23:26     m.t. 

66º 96 25024 LUIS GOMES* Sub23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS   4:23:26     m.t. 

67º 175 E665 VAIKTUS TOMAS Elite NASR DUBAI   4:23:26     m.t. 

68º 28 24002 PEDRO PAULINHO Elite LA ALUMINIOS/ANTARTE   4:23:26     m.t. 

69º 127 39413 MARVIN SCHEULEN* Sub23 SICASAL / CONSTANTINOS / UDO   4:27:57 a 28:52 

70º 71 20074 BRUNO SANCHO Elite ANICOLOR   4:27:57     m.t. 

71º 105 28063 JOÃO BARBOSA* Sub23 MAIA   4:27:57     m.t. 

72º 46 57677 JACOBO UCHA Elite RADIO POPULAR - BOAVISTA   4:30:12 a 31:07 

73º 62 47207 MIGUEL DUARTE* Sub23 A.C.D.C. - TROFA   4:30:12     m.t. 

74º 32 48507626 ELOY TERUEL Elite LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE   4:30:12     m.t. 

75º 145 M120293RTL03 ERLEND SUNDSTROM Elite KUOTA-CONSTRUCCIONES PAULINO   4:30:12     m.t. 

76º 156 66825 SLAHDE SEALE Elite E.C.MAGRO   4:30:12     m.t. 

77º 21 27881 LEONEL COUTINHO Elite LA ALUMINIOS/ANTARTE   4:30:12     m.t. 

78º 108 44973 PATRICK VIDEIRA* Sub23 MAIA   4:30:12     m.t. 

79º 115 34607 JOÃO SILVA* Sub23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETA ANDRADE   4:30:12     m.t. 

80º 81 25777 VICTOR VALINHO Elite GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU   4:30:12     m.t. 

81º 82 28028 FÁBIO OLIVEIRA* Sub23 GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU   4:30:12     m.t. 

82º 133 23334520 JOSE LUIS NAVARRO MOTOS* Sub23 ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES   4:30:12     m.t. 

83º 97 41338 ANDRE CRISPIM* Sub23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS   4:30:12     m.t. 

84º 135 73596088 MARC SÁNCHEZ JORGE* Sub23 ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES   4:30:12     m.t. 

85º 85 38119 JORGE MARQUES* Sub23 GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU   4:30:12     m.t. 

86º 95 29313 ZULMIRO MAGALHÃES* Sub23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS   4:30:12     m.t. 

87º 153 4223341 DAVID MARTINEZ* Sub23 E.C.MAGRO   4:30:50 a 31:45 

88º 101 30856 DIOGO DUARTE* Sub23 MAIA   4:34:20 a 35:15 

89º 162 77461292 OSCAR JUSTO VILLANUEVA* Sub23 TEAM GUERCIOTTI   4:37:41 a 38:36 

90º 114 29450 JOÃO SANTOS* Sub23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETA ANDRADE   4:37:41     m.t. 

DESISTENTES NA ETAPA 

Dorsal Lic Nome Cat Equipa 

31 44525 MIGUEL PIRES* Elite LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE 

86 37985 JORGE DIAS* Sub23 GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 

88 30983 ALVARO FERREIRA* Sub23 GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 

93 38825 FILIPE ROCHA* Sub23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 

102 23778 HUGO BRITO* Sub23 MAIA 

103 41190 NATANAEL ALMEIDA* Sub23 MAIA 

106 27850 ANTÓNIO BARRADAS* Sub23 MAIA 

112 30019 AUGUSTO VITORINO* Sub23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETA ANDRADE 

113 27473 PEDRO HENRIQUES* Sub23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETA ANDRADE 

117 33086 MIGUEL AMORIM* Sub23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETA ANDRADE 

118 37321 ANTÓNIO ROCHA* Sub23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETA ANDRADE 

122 46432 MIGUEL SANTOS* Sub23 SICASAL / CONSTANTINOS / UDO 

123 41001 JOÃO OUTEIRO* Sub23 SICASAL / CONSTANTINOS / UDO 

137 54100969 DANIEL ESTEVEZ FERNANDEZ Elite ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES 

143 52415372 DAVID FRANCISCO DELGADO Elite KUOTA-CONSTRUCCIONES PAULINO 

155 70259357 RUBEN HERRERO Elite E.C.MAGRO 

157 11086945 JAVIER HERNANDEZ BLANCO* Sub23 E.C.MAGRO 

166 71476785 ALVARO SANCHEZ* Sub23 TEAM GUERCIOTTI 

172 E15 ALMANSOORI JABER Elite NASR DUBAI 
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CLASSIFICAÇÃO POR EQUIPAS NA ETAPA 

Pos Abrev Equipa Tempo 

1º W52 W52/FC PORTO 11:57:15 

2º TAV SPORTING/TAVIRA 11:57:15 

3º LAA LA ALUMINIOS/ANTARTE 11:57:47 

4º RPB RADIO POPULAR - BOAVISTA 11:59:05 

5º EFP EFAPEL 12:00:13 

6º LHL LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE 12:00:17 

7º ALU ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES 12:21:52 

8º LIB LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 12:27:16 

9º ECM E.C.MAGRO 12:30:58 

10º GOL GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 12:33:09 

11º KUO KUOTA-CONSTRUCCIONES PAULINO 12:33:42 

12º SIC SICASAL / CONSTANTINOS / UDO 12:35:22 

13º ANI ANICOLOR 12:45:57 

14º MOR MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETA ANDRADE 12:53:22 

15º TRO A.C.D.C. - TROFA 12:55:15 

16º MAI MAIA 13:21:35 

CLASSIFICAÇÃO POR PONTOS NA ETAPA 

Pos Dorsal Lic Nome Equipa Pontos 

1 55 70824324 JUAN MARTIN W52/FC PORTO 25 

2 174 E668 WACKERMANN LUCA NASR DUBAI 20 

3 12 12436 FILIPE CARDOSO EFAPEL 16 

4 33 6270360 VICENTE RUBIO LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE 14 

5 131 77799235 JORGE MARTIN MONTENEGRO ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES 12 

6 53 35488162 ANGEL REBOILIDO W52/FC PORTO 10 

7 7 44092765 OSCAR BREA SPORTING/TAVIRA 9 

8 75 31051 HUGO NUNES* ANICOLOR 8 

9 41 5933532 CARLOS GIMENEZ RADIO POPULAR - BOAVISTA 7 

10 128 23956 LUIS MENDONÇA SICASAL / CONSTANTINOS / UDO 6 

11 1 70294220 DAVID DE LA FUENTE SPORTING/TAVIRA 5 

12 22 26922 AMARO ANTUNES LA ALUMINIOS/ANTARTE 4 

13 2 29915 VALTER PEREIRA SPORTING/TAVIRA 3 

14 43 55113 GUILLAUME ALMEIDA RADIO POPULAR - BOAVISTA 2 

15 51 22893 JOAQUIM SILVA W52/FC PORTO 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - Km: 85.3 (3ª) 

Pos Dorsal Lic Nome Equipa Pontos 

1º 45 29040 FREDERICO FIGUEIREDO RADIO POPULAR - BOAVISTA 6 

2º 51 22893 JOAQUIM SILVA W52/FC PORTO 4 

3º 144 71743587 MIGUEL W. BUHMANN LITIN KUOTA-CONSTRUCCIONES PAULINO 2 

4º 34 15703 MICAEL ISIDORO LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - Km: 92.2 (3ª) 

Pos Dorsal Lic Nome Equipa Pontos 

1º 45 29040 FREDERICO FIGUEIREDO RADIO POPULAR - BOAVISTA 6 

2º 51 22893 JOAQUIM SILVA W52/FC PORTO 4 

3º 22 26922 AMARO ANTUNES LA ALUMINIOS/ANTARTE 2 

4º 3 17148 DAVID LIVRAMENTO SPORTING/TAVIRA 1 
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CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Km: 55.3 

Pos Dorsal Lic Nome Equipa Pontos 

1º 16 20842 RAFAEL SILVA EFAPEL 5 

2º 15 17751 DANIEL MESTRE EFAPEL 3 

3º 33 6270360 VICENTE RUBIO LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Km: 100.4 

Pos Dorsal Lic Nome Equipa Pontos 

1º 12 12436 FILIPE CARDOSO EFAPEL 5 

2º 22 26922 AMARO ANTUNES LA ALUMINIOS/ANTARTE 3 

3º 42 44635756 VICTOR ETXEBERRIA RADIO POPULAR - BOAVISTA 1 

CLASSIFICAÇÃO DA META AUTARQUIA - Km: 29.5 

Pos Dorsal Lic Nome Equipa Pontos 

1º 64 21729 MARCIO BARBOSA A.C.D.C. - TROFA 5 

2º 11 23407 JONI BRANDÃO EFAPEL 3 

3º 175 E665 VAIKTUS TOMAS NASR DUBAI 1 

CLASSIFICAÇÃO DA META BOLINHAS - Km: 20.4 

Pos Dorsal Lic Nome Equipa 

1º 54 26316 JOÃO RODRIGUES W52 / FC PORTO 

 

RESUMO DA ETAPA 

Tipo Corredores 

ALINHARAM 109 corredores 

DESISTIRAM  31, 86, 88, 93, 102, 103, 106, 112, 113, 117, 118, 122, 123, 137, 143, 155, 157, 166, 172 

EXPULSOS  33, 174 

FORA DE CONTROLO  114, 162 

NÃO ALINHARAM  44 
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Classificação após a 2ª etapa -  Média do camisola amarela: 38.93 Km/h 

GERAL INDIVIDUAL - AMARELA - SOLINTELLYSYS 

Pos Dorsal Lic Nome Cat Equipa Tempo cent ch b/p 

1º 55 70824324 JUAN MARTIN  Elite W52/FC PORTO   7:42:08 00  10 -10 

2º 12 12436 FILIPE CARDOSO  Elite EFAPEL a 3 00  7 -7 

3º 128 23956 LUIS MENDONÇA  CElite SICASAL / CONSTANTINOS / UDO a 6 00  13 -4 

4º 43 55113 GUILLAUME ALMEIDA  Elite RADIO POPULAR - BOAVISTA a 7 00  37 -3 

5º 22 26922 AMARO ANTUNES  Elite LA ALUMINIOS/ANTARTE a 8 00  27 -2 

6º 131 77799235 JORGE MARTIN MONTENEGRO  CElite ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES a 10 00  13 0 

7º 1 70294220 DAVID DE LA FUENTE  Elite SPORTING/TAVIRA     m.t. 00  18 0 

8º 53 35488162 ANGEL REBOILIDO  Elite W52/FC PORTO     m.t. 00  20 0 

9º 7 44092765 OSCAR BREA  Elite SPORTING/TAVIRA     m.t. 00  23 0 

10º 51 22893 JOAQUIM SILVA  Elite W52/FC PORTO     m.t. 00  34 0 

11º 75 31051 HUGO NUNES*  CSub23 ANICOLOR     m.t. 00  36 0 

12º 2 29915 VALTER PEREIRA  Elite SPORTING/TAVIRA     m.t. 00  38 0 

13º 111 34992 VENCESLAU FERNANDES*  CSub23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETA ANDRADE a 49 00  42 0 

14º 41 5933532 CARLOS GIMENEZ  Elite RADIO POPULAR - BOAVISTA a 54 00  59 0 

15º 24 12355 HERNÂNI BRÔCO  Elite LA ALUMINIOS/ANTARTE a 1:06 00  50 0 

16º 132 48409271 PEDRO GREGORI MARTINEZ  CElite ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES     m.t. 00  57 0 

17º 16 20842 RAFAEL SILVA  Elite EFAPEL a 1:09 00  23 -9 

18º 152 26068013 EDWIN YAIR TORREZ CASTELLANOS*  CSub23 E.C.MAGRO a 1:28 00  34 0 

19º 34 15703 MICAEL ISIDORO  Elite LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE a 1:29 00  52 0 

20º 151 6019529 GONZALO SERRANO RODRIGUEZ*  CSub23 E.C.MAGRO a 1:45 00  53 0 

21º 15 17751 DANIEL MESTRE  Elite EFAPEL a 1:58 00  42 -2 

22º 84 29729 JOÃO FERNANDES*  CSub23 GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU     m.t. 00  44 0 

23º 45 29040 FREDERICO FIGUEIREDO  Elite RADIO POPULAR - BOAVISTA a 2:00 00  47 0 

24º 42 44635756 VICTOR ETXEBERRIA  Elite RADIO POPULAR - BOAVISTA a 2:33 00  56 -1 

25º 92 26401 IVO OLIVEIRA*  CSub23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS a 2:42 00  41 0 

26º 64 21729 MARCIO BARBOSA  CElite A.C.D.C. - TROFA a 3:01 00  64 0 

27º 38 4624826 CRISTIAN CANÃDA  Elite LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE a 3:13 00  67 0 

28º 146 332 ANDERSON MALDONADO SANCHEZ*  CSub23 KUOTA-CONSTRUCCIONES PAULINO a 3:15 00  80 0 

29º 3 17148 DAVID LIVRAMENTO  Elite SPORTING/TAVIRA a 3:18 00  62 0 

30º 94 30198 ANDRE CARVALHO*  CSub23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS a 3:58 00  70 0 

31º 25 25188 HUGO SANCHO  Elite LA ALUMINIOS/ANTARTE a 4:04 00  81 0 

32º 52 27282 RAFAEL REIS  Elite W52/FC PORTO a 7:31 00  41 0 

33º 48 20908 RICARDO FERREIRA  Elite RADIO POPULAR - BOAVISTA     m.t. 00  54 0 

34º 23 22804 BRUNO SILVA  Elite LA ALUMINIOS/ANTARTE a 7:48 00  99 0 

35º 11 23407 JONI BRANDÃO  Elite EFAPEL a 8:04 00  63 0 

36º 144 71743587 MIGUEL W. BUHMANN LITIN  CElite KUOTA-CONSTRUCCIONES PAULINO a 10:35 00  83 0 

37º 83 37027 JOSÉ FERNANDES*  CSub23 GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU a 10:39 00  83 0 

38º 14 24611 HÉLDER FERREIRA  Elite EFAPEL     m.t. 00  92 0 

39º 18 30496 NUNO FERREIRA  Elite EFAPEL a 11:42 00  87 0 

40º 13 72151304 ALVARO TRUEBA  Elite EFAPEL a 14:36 00  80 0 

41º 125 27472 TIAGO ANTUNES*  CSub23 SICASAL / CONSTANTINOS / UDO     m.t. 00  80 0 

42º 36 29238 RUI RODRIGUES  Elite LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE a 16:26 00  102 0 

43º 56 21310 DANIEL FREITAS  Elite W52/FC PORTO a 24:31 00  87 0 

44º 8 4720 SHAUN NICK BESTER  Elite SPORTING/TAVIRA a 24:45 00  82 0 

45º 116 28064 FRANCISCO CAMPOS*  CSub23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETA ANDRADE a 25:11 00  86 0 

46º 121 50087 EMANUEL DUARTE*  CSub23 SICASAL / CONSTANTINOS / UDO     m.t. 00  96 0 

47º 54 26316 JOÃO RODRIGUES*  Sub23 W52/FC PORTO a 25:15 00  98 0 

48º 87 30040 MARCELO SALVADOR*  CSub23 GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU     m.t. 00  98 0 

49º 76 30221 PAULO SILVA*  CSub23 ANICOLOR     m.t. 00  101 0 

50º 141 71423497 SERGIO PEREZ GUTIERREZ  CElite KUOTA-CONSTRUCCIONES PAULINO     m.t. 00  102 0 

51º 147 XEAST008 ELIAS TELLO BOLVARAN*  CSub23 KUOTA-CONSTRUCCIONES PAULINO     m.t. 00  114 0 

52º 17 27381 ANTÓNIO BARBIO  Elite EFAPEL a 25:24 00  106 -2 

53º 73 28237 FÁBIO MANSILHAS*  CSub23 ANICOLOR a 25:37 00  106 0 

54º 148 71894830 JUAN MANUEL GARCIA DURAN*  CSub23 KUOTA-CONSTRUCCIONES PAULINO a 28:06 00  118 0 

55º 28 24002 PEDRO PAULINHO  Elite LA ALUMINIOS/ANTARTE a 28:57 00  132 0 
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56º 96 25024 LUIS GOMES*  CSub23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS a 28:59 00  131 0 

57º 124 21890 JOÃO LETRAS  CElite SICASAL / CONSTANTINOS / UDO a 29:45 00  114 0 

58º 175 E665 VAIKTUS TOMAS  Elite NASR DUBAI     m.t. 00  134 0 

59º 71 20074 BRUNO SANCHO  CElite ANICOLOR a 30:00 00  126 0 

60º 46 57677 JACOBO UCHA  Elite RADIO POPULAR - BOAVISTA a 31:17 00  85 0 

61º 81 25777 VICTOR VALINHO  CElite GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU a 31:57 00  122 0 

62º 145 M120293RTL03 ERLEND SUNDSTROM  CElite KUOTA-CONSTRUCCIONES PAULINO a 32:01 00  122 0 

63º 97 41338 ANDRE CRISPIM*  CSub23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS     m.t. 00  132 0 

64º 61 42247 SEBASTIÃO RAMOS*  CSub23 A.C.D.C. - TROFA a 32:16 00  128 0 

65º 134 35244 PAULO SILVA*  CSub23 ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES     m.t. 00  136 0 

66º 4 40893 JÚLIO GONÇALVES*  Sub23 SPORTING/TAVIRA     m.t. 00  142 0 

67º 82 28028 FÁBIO OLIVEIRA*  CSub23 GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU a 33:47 00  140 0 

68º 135 73596088 MARC SÁNCHEZ JORGE*  CSub23 ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES     m.t. 00  144 0 

69º 26 22283 LUIS AFONSO   Elite LA ALUMINIOS/ANTARTE a 35:57 00  140 0 

70º 77 30848 GONÇALO CARVALHO*  CSub23 ANICOLOR     m.t. 00  148 0 

71º 95 29313 ZULMIRO MAGALHÃES*  CSub23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS a 36:31 00  154 0 

72º 105 28063 JOÃO BARBOSA*  C Sub23 MAIA a 36:47 00  151 0 

73º 115 34607 JOÃO SILVA*  CSub23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETA ANDRADE a 37:12 00  150 0 

74º 62 47207 MIGUEL DUARTE*  CSub23 A.C.D.C. - TROFA a 39:02 00  146 0 

75º 156 66825 SLAHDE SEALE  CElite E.C.MAGRO     m.t. 00  148 0 

76º 108 44973 PATRICK VIDEIRA*  CSub23 MAIA     m.t. 00  157 0 

77º 133 23334520 JOSE LUIS NAVARRO MOTOS*  CSub23 ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES     m.t. 00  159 0 

78º 27 28688 NUNO MEIRELES  Elite LA ALUMINIOS/ANTARTE a 40:01 00  158 -1 

79º 35 24249 SAMUEL MAGALHÃES  Elite LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE a 40:02 00  144 0 

80º 127 39413 MARVIN SCHEULEN*  CSub23 SICASAL / CONSTANTINOS / UDO a 40:28 00  157 0 

81º 32 48507626 ELOY TERUEL  Elite LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE a 42:43 00  163 0 

82º 153 4223341 DAVID MARTINEZ*  CSub23 E.C.MAGRO a 45:37 00  177 0 

83º 104 35599 JOSE SILVA*  CSub23 MAIA a 45:45 00  164 20 

84º 85 38119 JORGE MARQUES*  CSub23 GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU a 52:08 00  181 0 

85º 21 27881 LEONEL COUTINHO  Elite LA ALUMINIOS/ANTARTE a 52:11 00  187 0 

86º 101 30856 DIOGO DUARTE*  CSub23 MAIA a 56:19 00  192 0 

GERAL EQUIPAS 

Pos Abrev Equipa Tempo Dif 

1º W52 W52/FC PORTO 23:06:54  

2º TAV SPORTING/TAVIRA 23:06:54     m.t. 

3º RPB RADIO POPULAR - BOAVISTA 23:08:44 a 1:50 

4º EFP EFAPEL 23:09:52 a 2:58 

5º LHL LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE 23:11:16 a 4:22 

6º LAA LA ALUMINIOS/ANTARTE 23:11:44 a 4:50 

7º ALU ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES 23:34:41 a 27:47 

8º LIB LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 23:38:19 a 31:25 

9º GOL GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 23:44:12 a 37:18 

10º KUO KUOTA-CONSTRUCCIONES PAULINO 23:45:29 a 38:35 

11º SIC SICASAL / CONSTANTINOS / UDO 23:46:21 a 39:27 

12º ECM E.C.MAGRO 23:48:39 a 41:45 

13º ANI ANICOLOR 23:57:18 a 50:24 

14º MOR MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETA ANDRADE 24:09:36 a 1:02:42 

15º TRO A.C.D.C. - TROFA 24:20:43 a 1:13:49 

16º MAI MAIA 25:02:15 a 1:55:21 

GERAL PONTOS - VERDE - ÓRBITA 

Pos Dorsal Lic Nome Equipa Pontos 

1º 55 70824324 JUAN MARTIN W52/FC PORTO 32 

2º 12 12436 FILIPE CARDOSO EFAPEL 30 

3º 128 23956 LUIS MENDONÇA SICASAL / CONSTANTINOS / UDO 22 

4º 131 77799235 JORGE MARTIN MONTENEGRO ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES 20 

5º 16 20842 RAFAEL SILVA EFAPEL 20 

6º 1 70294220 DAVID DE LA FUENTE SPORTING/TAVIRA 14 

7º 53 35488162 ANGEL REBOILIDO W52/FC PORTO 12 
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8º 52 27282 RAFAEL REIS W52/FC PORTO 10 

9º 7 44092765 OSCAR BREA SPORTING/TAVIRA 9 

10º 75 31051 HUGO NUNES* ANICOLOR 8 

11º 41 5933532 CARLOS GIMENEZ RADIO POPULAR - BOAVISTA 7 

12º 92 26401 IVO OLIVEIRA* LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 6 

13º 22 26922 AMARO ANTUNES LA ALUMINIOS/ANTARTE 5 

14º 152 26068013 EDWIN YAIR TORREZ CASTELLANOS* E.C.MAGRO 5 

15º 2 29915 VALTER PEREIRA SPORTING/TAVIRA 3 

16º 46 57677 JACOBO UCHA RADIO POPULAR - BOAVISTA 3 

17º 43 55113 GUILLAUME ALMEIDA RADIO POPULAR - BOAVISTA 2 

18º 51 22893 JOAQUIM SILVA W52/FC PORTO 1 

GERAL MONTANHA - AZUL - NAVARRA 

Pos Dorsal Lic Nome Equipa Pontos 

1º 45 29040 FREDERICO FIGUEIREDO RADIO POPULAR - BOAVISTA 13 

2º 51 22893 JOAQUIM SILVA W52/FC PORTO 12 

3º 17 27381 ANTÓNIO BARBIO EFAPEL 6 

4º 43 55113 GUILLAUME ALMEIDA RADIO POPULAR - BOAVISTA 4 

5º 54 26316 JOÃO RODRIGUES* W52/FC PORTO 4 

6º 22 26922 AMARO ANTUNES LA ALUMINIOS/ANTARTE 2 

7º 144 71743587 MIGUEL W. BUHMANN LITIN KUOTA-CONSTRUCCIONES PAULINO 2 

8º 34 15703 MICAEL ISIDORO LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE 1 

9º 3 17148 DAVID LIVRAMENTO SPORTING/TAVIRA 1 

10º 13 72151304 ALVARO TRUEBA EFAPEL 1 

GERAL METAS VOLANTES - ROSA - PORTUGAL BIKE VALUE 

Pos Dorsal Lic Nome Equipa Pontos 

1º 12 12436 FILIPE CARDOSO EFAPEL 5 

2º 43 55113 GUILLAUME ALMEIDA RADIO POPULAR - BOAVISTA 5 

3º 16 20842 RAFAEL SILVA EFAPEL 5 

4º 22 26922 AMARO ANTUNES LA ALUMINIOS/ANTARTE 3 

5º 15 17751 DANIEL MESTRE EFAPEL 3 

6º 17 27381 ANTÓNIO BARBIO EFAPEL 3 

7º 42 44635756 VICTOR ETXEBERRIA RADIO POPULAR - BOAVISTA 1 

8º 27 28688 NUNO MEIRELES LA ALUMINIOS/ANTARTE 1 

GERAL METAS AUTARQUIAS - XADREZ - OK EMBALAGENS 

Pos Dorsal Lic Nome Equipa Pontos 

1º 64 21729 MARCIO BARBOSA A.C.D.C. - TROFA 5 

2º 92 26401 IVO OLIVEIRA* LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 5 

3º 11 23407 JONI BRANDÃO EFAPEL 3 

4º 71 20074 BRUNO SANCHO ANICOLOR 3 

5º 175 E665 VAIKTUS TOMAS NASR DUBAI 1 

6º 35 24249 SAMUEL MAGALHÃES LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE 1 

CLASSIFICAÇÃO DA META BOLINHAS - Km: 20.4 

Pos Dorsal Lic Nome Equipa 

1º 54 26316 JOÃO RODRIGUES W52 / FC PORTO 
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GERAL JUVENTUDE - BRANCA - UNIVERSIDADE DE AVEIRO 

Pos Dorsal Lic Nome Equipa Tempo 

1º 75 31051 HUGO NUNES* ANICOLOR 7:42:18 

2º 111 34992 VENCESLAU FERNANDES* MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETA ANDRADE 7:42:57 

3º 152 26068013 EDWIN YAIR TORREZ CASTELLANOS* E.C.MAGRO 7:43:36 

4º 151 6019529 GONZALO SERRANO RODRIGUEZ* E.C.MAGRO 7:43:53 

5º 84 29729 JOÃO FERNANDES* GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 7:44:06 

6º 92 26401 IVO OLIVEIRA* LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 7:44:50 

7º 146 332 ANDERSON MALDONADO SANCHEZ* KUOTA-CONSTRUCCIONES PAULINO 7:45:23 

8º 94 30198 ANDRE CARVALHO* LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 7:46:06 

9º 83 37027 JOSÉ FERNANDES* GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 7:52:47 

10º 125 27472 TIAGO ANTUNES* SICASAL / CONSTANTINOS / UDO 7:56:44 

11º 116 28064 FRANCISCO CAMPOS* MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETA ANDRADE 8:07:19 

12º 121 50087 EMANUEL DUARTE* SICASAL / CONSTANTINOS / UDO 8:07:19 

13º 54 26316 JOÃO RODRIGUES* W52/FC PORTO 8:07:23 

14º 87 30040 MARCELO SALVADOR* GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 8:07:23 

15º 76 30221 PAULO SILVA* ANICOLOR 8:07:23 

16º 147 XEAST008 ELIAS TELLO BOLVARAN* KUOTA-CONSTRUCCIONES PAULINO 8:07:23 

17º 73 28237 FÁBIO MANSILHAS* ANICOLOR 8:07:45 

18º 148 71894830 JUAN MANUEL GARCIA DURAN* KUOTA-CONSTRUCCIONES PAULINO 8:10:14 

19º 96 25024 LUIS GOMES* LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 8:11:07 

20º 97 41338 ANDRE CRISPIM* LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 8:14:09 

21º 61 42247 SEBASTIÃO RAMOS* A.C.D.C. - TROFA 8:14:24 

22º 134 35244 PAULO SILVA* ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES 8:14:24 

23º 4 40893 JÚLIO GONÇALVES* SPORTING/TAVIRA 8:14:24 

24º 82 28028 FÁBIO OLIVEIRA* GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 8:15:55 

25º 135 73596088 MARC SÁNCHEZ JORGE* ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES 8:15:55 

26º 77 30848 GONÇALO CARVALHO* ANICOLOR 8:18:05 

27º 95 29313 ZULMIRO MAGALHÃES* LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 8:18:39 

28º 105 28063 JOÃO BARBOSA* MAIA 8:18:55 

29º 115 34607 JOÃO SILVA* MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETA ANDRADE 8:19:20 

30º 62 47207 MIGUEL DUARTE* A.C.D.C. - TROFA 8:21:10 

31º 108 44973 PATRICK VIDEIRA* MAIA 8:21:10 

32º 133 23334520 JOSE LUIS NAVARRO MOTOS* ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES 8:21:10 

33º 127 39413 MARVIN SCHEULEN* SICASAL / CONSTANTINOS / UDO 8:22:36 

34º 153 4223341 DAVID MARTINEZ* E.C.MAGRO 8:27:45 

35º 104 35599 JOSE SILVA* MAIA 8:27:53 

36º 85 38119 JORGE MARQUES* GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 8:34:16 

37º 101 30856 DIOGO DUARTE* MAIA 8:38:27 

CLASSIFICAÇÃO GERAL DE CORREDORES DE EQUIPAS DE CLUBE - ENCARNADA - SRAM 

Pos Dorsal Nome Equipa Tempo 

1º 128 LUIS MENDONÇA SICASAL / CONSTANTINOS / UDO 7:42:14 

2º 131 JORGE MARTIN MONTENEGRO ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES 7:42:18 

3º 75 HUGO NUNES* ANICOLOR 7:42:18 

4º 111 VENCESLAU FERNANDES* MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETA ANDRADE 7:42:57 

5º 132 PEDRO GREGORI MARTINEZ ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES 7:43:14 

6º 152 EDWIN YAIR TORREZ CASTELLANOS* E.C.MAGRO 7:43:36 

7º 151 GONZALO SERRANO RODRIGUEZ* E.C.MAGRO 7:43:53 

8º 84 JOÃO FERNANDES* GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 7:44:06 

9º 92 IVO OLIVEIRA* LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 7:44:50 

10º 64 MARCIO BARBOSA A.C.D.C. - TROFA 7:45:09 

11º 146 ANDERSON MALDONADO SANCHEZ* KUOTA-CONSTRUCCIONES PAULINO 7:45:23 

12º 94 ANDRE CARVALHO* LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 7:46:06 

13º 144 MIGUEL W. BUHMANN LITIN KUOTA-CONSTRUCCIONES PAULINO 7:52:43 

14º 83 JOSÉ FERNANDES* GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 7:52:47 

15º 125 TIAGO ANTUNES* SICASAL / CONSTANTINOS / UDO 7:56:44 

16º 116 FRANCISCO CAMPOS* MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETA ANDRADE 8:07:19 

17º 121 EMANUEL DUARTE* SICASAL / CONSTANTINOS / UDO 8:07:19 
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18º 87 MARCELO SALVADOR* GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 8:07:23 

19º 76 PAULO SILVA* ANICOLOR 8:07:23 

20º 141 SERGIO PEREZ GUTIERREZ KUOTA-CONSTRUCCIONES PAULINO 8:07:23 

21º 147 ELIAS TELLO BOLVARAN* KUOTA-CONSTRUCCIONES PAULINO 8:07:23 

22º 73 FÁBIO MANSILHAS* ANICOLOR 8:07:45 

23º 148 JUAN MANUEL GARCIA DURAN* KUOTA-CONSTRUCCIONES PAULINO 8:10:14 

24º 96 LUIS GOMES* LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 8:11:07 

25º 124 JOÃO LETRAS SICASAL / CONSTANTINOS / UDO 8:11:53 

26º 71 BRUNO SANCHO ANICOLOR 8:12:08 

27º 81 VICTOR VALINHO GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 8:14:05 

28º 145 ERLEND SUNDSTROM KUOTA-CONSTRUCCIONES PAULINO 8:14:09 

29º 97 ANDRE CRISPIM* LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 8:14:09 

30º 61 SEBASTIÃO RAMOS* A.C.D.C. - TROFA 8:14:24 

31º 134 PAULO SILVA* ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES 8:14:24 

32º 82 FÁBIO OLIVEIRA* GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 8:15:55 

33º 135 MARC SÁNCHEZ JORGE* ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES 8:15:55 

34º 77 GONÇALO CARVALHO* ANICOLOR 8:18:05 

35º 95 ZULMIRO MAGALHÃES* LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 8:18:39 

36º 105 JOÃO BARBOSA* MAIA 8:18:55 

37º 115 JOÃO SILVA* MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETA ANDRADE 8:19:20 

38º 62 MIGUEL DUARTE* A.C.D.C. - TROFA 8:21:10 

39º 156 SLAHDE SEALE E.C.MAGRO 8:21:10 

40º 108 PATRICK VIDEIRA* MAIA 8:21:10 

41º 133 JOSE LUIS NAVARRO MOTOS* ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES 8:21:10 

42º 127 MARVIN SCHEULEN* SICASAL / CONSTANTINOS / UDO 8:22:36 

43º 153 DAVID MARTINEZ* E.C.MAGRO 8:27:45 

44º 104 JOSE SILVA* MAIA 8:27:53 

45º 85 JORGE MARQUES* GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 8:34:16 

46º 101 DIOGO DUARTE* MAIA 8:38:27 

CAMISOLAS 

Camisola Dorsal Nome Equipa Patrocinador Logotipo    

AMARELA 55 JUAN MARTIN W52 SOLINTELLYSYS  

VERDE 131 JORGE MARTIN MONTENEGRO ALU ÓRBITA  

AZUL 45 FREDERICO FIGUEIREDO RPB NAVARRA  

ROSA 12 FILIPE CARDOSO EFP PORTUGAL BIKE VALUE  

XADREZ 64 MARCIO BARBOSA TRO OK EMBALAGENS  

BRANCA 75 HUGO NUNES* ANI UNIVERSIDADE DE AVEIRO  

ENCARNADA 128 LUIS MENDONÇA SIC SRAM  

 

ORDEM DOS CARROS DE APOIO PARA A ETAPA Nº3 

Pos Abrev Equipa 

1º W52 W52/FC PORTO 

2º EFP EFAPEL 

3º SIC SICASAL / CONSTANTINOS / UDO 

4º RPB RADIO POPULAR - BOAVISTA 

5º LAA LA ALUMINIOS/ANTARTE 

6º ALU ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES 

7º TAV SPORTING/TAVIRA 

8º ANI ANICOLOR 

9º MOR MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETA ANDRADE 

10º ECM E.C.MAGRO 

11º LHL LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE 

12º GOL GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 

13º LIB LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 

14º TRO A.C.D.C. - TROFA 

15º KUO KUOTA-CONSTRUCCIONES PAULINO 

16º ANS NASR DUBAI 

17º MAI MAIA 
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GERAL INDIVIDUAL POR DORSAL 

Nº Nome Equipa Difª Pos  Nº Nome Equipa Difª Pos 

1 DAVID DE LA FUENTE SPORTING/TAVIRA 0:00:10 7 73 FÁBIO MANSILHAS* ANICOLOR 0:25:37 53 

2 VALTER PEREIRA SPORTING/TAVIRA 0:00:10 12 75 HUGO NUNES* ANICOLOR 0:00:10 11 

3 DAVID LIVRAMENTO SPORTING/TAVIRA 0:03:18 29 76 PAULO SILVA* ANICOLOR 0:25:15 49 

4 JÚLIO GONÇALVES* SPORTING/TAVIRA 0:32:16 66 77 GONÇALO CARVALHO* ANICOLOR 0:35:57 70 

7 OSCAR BREA SPORTING/TAVIRA 0:00:10 9 81 VICTOR VALINHO GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 0:31:57 61 

8 SHAUN NICK BESTER SPORTING/TAVIRA 0:24:45 44 82 FÁBIO OLIVEIRA* GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 0:33:47 67 

11 JONI BRANDÃO EFAPEL 0:08:04 35 83 JOSÉ FERNANDES* GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 0:10:39 37 

12 FILIPE CARDOSO EFAPEL 0:00:03 2 84 JOÃO FERNANDES* GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 0:01:58 22 

13 ALVARO TRUEBA EFAPEL 0:14:36 40 85 JORGE MARQUES* GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 0:52:08 84 

14 HÉLDER FERREIRA EFAPEL 0:10:39 38 87 MARCELO SALVADOR* GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 0:25:15 48 

15 DANIEL MESTRE EFAPEL 0:01:58 21 92 IVO OLIVEIRA* LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 0:02:42 25 

16 RAFAEL SILVA EFAPEL 0:01:09 17 94 ANDRE CARVALHO* LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 0:03:58 30 

17 ANTÓNIO BARBIO EFAPEL 0:25:24 52 95 ZULMIRO MAGALHÃES* LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 0:36:31 71 

18 NUNO FERREIRA EFAPEL 0:11:42 39 96 LUIS GOMES* LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 0:28:59 56 

21 LEONEL COUTINHO LA ALUMINIOS/ANTARTE 0:52:11 85 97 ANDRE CRISPIM* LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 0:32:01 63 

22 AMARO ANTUNES LA ALUMINIOS/ANTARTE 0:00:08 5 101 DIOGO DUARTE* MAIA 0:56:19 86 

23 BRUNO SILVA LA ALUMINIOS/ANTARTE 0:07:48 34 104 JOSE SILVA* MAIA 0:45:45 83 

24 HERNÂNI BRÔCO LA ALUMINIOS/ANTARTE 0:01:06 15 105 JOÃO BARBOSA* MAIA 0:36:47 72 

25 HUGO SANCHO LA ALUMINIOS/ANTARTE 0:04:04 31 108 PATRICK VIDEIRA* MAIA 0:39:02 76 

26 LUIS AFONSO  LA ALUMINIOS/ANTARTE 0:35:57 69 111 VENCESLAU FERNANDES* MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETA ANDRADE 0:00:49 13 

27 NUNO MEIRELES LA ALUMINIOS/ANTARTE 0:40:01 78 115 JOÃO SILVA* MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETA ANDRADE 0:37:12 73 

28 PEDRO PAULINHO LA ALUMINIOS/ANTARTE 0:28:57 55 116 FRANCISCO CAMPOS* MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETA ANDRADE 0:25:11 45 

32 ELOY TERUEL LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE 0:42:43 81 121 EMANUEL DUARTE* SICASAL / CONSTANTINOS / UDO 0:25:11 46 

34 MICAEL ISIDORO LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE 0:01:29 19 124 JOÃO LETRAS SICASAL / CONSTANTINOS / UDO 0:29:45 57 

35 SAMUEL MAGALHÃES LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE 0:40:02 79 125 TIAGO ANTUNES* SICASAL / CONSTANTINOS / UDO 0:14:36 41 

36 RUI RODRIGUES LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE 0:16:26 42 127 MARVIN SCHEULEN* SICASAL / CONSTANTINOS / UDO 0:40:28 80 

38 CRISTIAN CANÃDA LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE 0:03:13 27 128 LUIS MENDONÇA SICASAL / CONSTANTINOS / UDO 0:00:06 3 

41 CARLOS GIMENEZ RADIO POPULAR - BOAVISTA 0:00:54 14 131 JORGE MARTIN MONTENEGRO ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES 0:00:10 6 

42 VICTOR ETXEBERRIA RADIO POPULAR - BOAVISTA 0:02:33 24 132 PEDRO GREGORI MARTINEZ ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES 0:01:06 16 

43 GUILLAUME ALMEIDA RADIO POPULAR - BOAVISTA 0:00:07 4 133 JOSE LUIS NAVARRO MOTOS* ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES 0:39:02 77 

45 FREDERICO 

FIGUEIREDO 

RADIO POPULAR - BOAVISTA 0:02:00 23 134 PAULO SILVA* ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES 0:32:16 65 

46 JACOBO UCHA RADIO POPULAR - BOAVISTA 0:31:17 60 135 MARC SÁNCHEZ JORGE* ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES 0:33:47 68 

48 RICARDO FERREIRA RADIO POPULAR - BOAVISTA 0:07:31 33 141 SERGIO PEREZ GUTIERREZ KUOTA-CONSTRUCCIONES PAULINO 0:25:15 50 

51 JOAQUIM SILVA W52/FC PORTO 0:00:10 10 144 MIGUEL W. BUHMANN LITIN KUOTA-CONSTRUCCIONES PAULINO 0:10:35 36 

52 RAFAEL REIS W52/FC PORTO 0:07:31 32 145 ERLEND SUNDSTROM KUOTA-CONSTRUCCIONES PAULINO 0:32:01 62 

53 ANGEL REBOILIDO W52/FC PORTO 0:00:10 8 146 ANDERSON MALDONADO 

SANCHEZ* 

KUOTA-CONSTRUCCIONES PAULINO 0:03:15 28 

54 JOÃO RODRIGUES* W52/FC PORTO 0:25:15 47 147 ELIAS TELLO BOLVARAN* KUOTA-CONSTRUCCIONES PAULINO 0:25:15 51 

55 JUAN MARTIN W52/FC PORTO 0:00:00 1 148 JUAN MANUEL GARCIA DURAN* KUOTA-CONSTRUCCIONES PAULINO 0:28:06 54 

56 DANIEL FREITAS W52/FC PORTO 0:24:31 43 151 GONZALO SERRANO 

RODRIGUEZ* 

E.C.MAGRO 0:01:45 20 

61 SEBASTIÃO RAMOS* A.C.D.C. - TROFA 0:32:16 64 152 EDWIN YAIR TORREZ 

CASTELLANOS* 

E.C.MAGRO 0:01:28 18 

62 MIGUEL DUARTE* A.C.D.C. - TROFA 0:39:02 74 153 DAVID MARTINEZ* E.C.MAGRO 0:45:37 82 

64 MARCIO BARBOSA A.C.D.C. - TROFA 0:03:01 26 156 SLAHDE SEALE E.C.MAGRO 0:39:02 75 

71 BRUNO SANCHO ANICOLOR 0:30:00 59 175 VAIKTUS TOMAS NASR DUBAI 0:29:45 58 
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CORREDORES EM PROVA DEPOIS DA 2ª ETAPA 

Equipa         

SPORTING/TAVIRA 1 
DAVID DE LA FUENTE 

2 
VALTER PEREIRA 

3 
DAVID LIVRAMENTO 

4 
JÚLIO GONÇALVES* 

7 
OSCAR BREA 

8 
SHAUN NICK 

BESTER 

  

EFAPEL 11 
JONI BRANDÃO 

12 
FILIPE CARDOSO 

13 
ALVARO TRUEBA 

14 
HÉLDER FERREIRA 

15 
DANIEL MESTRE 

16 
RAFAEL SILVA 

17 
ANTÓNIO 

BARBIO 

18 
NUNO 

FERREIRA 
LA ALUMINIOS/ANTARTE 21 

LEONEL COUTINHO 
22 

AMARO ANTUNES 
23 

BRUNO SILVA 
24 

HERNÂNI BRÔCO 
25 

HUGO SANCHO 
26 

LUIS AFONSO  
27 

NUNO 

MEIRELES 

28 
PEDRO 

PAULINHO 
LOULETANO - HOSPITAL DE 

LOULE 
32 

ELOY TERUEL 
34 

MICAEL ISIDORO 
35 

SAMUEL 

MAGALHÃES 

36 
RUI RODRIGUES 

38 
CRISTIAN 

CANÃDA 

   

RADIO POPULAR - BOAVISTA 41 
CARLOS GIMENEZ 

42 
VICTOR ETXEBERRIA 

43 
GUILLAUME 

ALMEIDA 

45 
FREDERICO 

FIGUEIREDO 

46 
JACOBO UCHA 

48 
RICARDO 

FERREIRA 

  

W52/FC PORTO 51 
JOAQUIM SILVA 

52 
RAFAEL REIS 

53 
ANGEL REBOILIDO 

54 
JOÃO RODRIGUES* 

55 
JUAN MARTIN 

56 
DANIEL FREITAS 

  

A.C.D.C. - TROFA 61 
SEBASTIÃO RAMOS* 

62 
MIGUEL DUARTE* 

64 
MARCIO BARBOSA 

     

ANICOLOR 71 
BRUNO SANCHO 

73 
FÁBIO MANSILHAS* 

75 
HUGO NUNES* 

76 
PAULO SILVA* 

77 
GONÇALO 

CARVALHO* 

   

GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA 

NICOLAU 
81 

VICTOR VALINHO 
82 

FÁBIO OLIVEIRA* 
83 

JOSÉ FERNANDES* 
84 

JOÃO FERNANDES* 
85 

JORGE 

MARQUES* 

87 
MARCELO 

SALVADOR* 

  

LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 92 
IVO OLIVEIRA* 

94 
ANDRE CARVALHO* 

95 
ZULMIRO 

MAGALHÃES* 

96 
LUIS GOMES* 

97 
ANDRE CRISPIM* 

   

MAIA 101 
DIOGO DUARTE* 

104 
JOSE SILVA* 

105 
JOÃO BARBOSA* 

108 
PATRICK VIDEIRA* 

    

MOREIRA 

CONGELADOS/FEIRA/BICICLETA 

ANDRADE 

111 
VENCESLAU 

FERNANDES* 

115 
JOÃO SILVA* 

116 
FRANCISCO 

CAMPOS* 

     

SICASAL / CONSTANTINOS / UDO 121 
EMANUEL DUARTE* 

124 
JOÃO LETRAS 

125 
TIAGO ANTUNES* 

127 
MARVIN SCHEULEN* 

128 
LUIS MENDONÇA 

   

ALUMINIOS CORTIZO-CC 

PADRONES 
131 

JORGE MARTIN 

MONTENEGRO 

132 
PEDRO GREGORI 

MARTINEZ 

133 
JOSE LUIS 

NAVARRO MOTOS* 

134 
PAULO SILVA* 

135 
MARC SÁNCHEZ 

JORGE* 

   

KUOTA-CONSTRUCCIONES 

PAULINO 
141 

SERGIO PEREZ 

GUTIERREZ 

144 
MIGUEL W. BUHMANN 

LITIN 

145 
ERLEND 

SUNDSTROM 

146 
ANDERSON 

MALDONADO 

SANCHEZ* 

147 
ELIAS TELLO 

BOLVARAN* 

148 
JUAN MANUEL 

GARCIA DURAN* 

  

E.C.MAGRO 151 
GONZALO SERRANO 

RODRIGUEZ* 

152 
EDWIN YAIR TORREZ 

CASTELLANOS* 

153 
DAVID MARTINEZ* 

156 
SLAHDE SEALE 

    

NASR DUBAI 175 
VAIKTUS TOMAS 

       

 

 

 

 



 

Pag. 

12 

86 CORREDORES 

(TAV) SPORTING/TAVIRA 

Director: FITAS Vidal/UCI:POR19691113 

Dors Nome Lic 

1 DAVID DE LA FUENTE 70294220 

2 VALTER PEREIRA 29915 

3 DAVID LIVRAMENTO 17148 

4 JÚLIO GONÇALVES* 40893 

7 OSCAR BREA 44092765 

8 SHAUN NICK BESTER 4720 
 

(EFP) EFAPEL 

Director: SILVA Américo/UCI:POR19640703 

Dors Nome Lic 

11 JONI BRANDÃO 23407 

12 FILIPE CARDOSO 12436 

13 ALVARO TRUEBA 72151304 

14 HÉLDER FERREIRA 24611 

15 DANIEL MESTRE 17751 

16 RAFAEL SILVA 20842 

17 ANTÓNIO BARBIO 27381 

18 NUNO FERREIRA 30496 
 

(LAA) LA ALUMINIOS/ANTARTE 

Director: BARBOSA Antonio/UCI:POR19740601 

Dors Nome Lic 

21 LEONEL COUTINHO 27881 

22 AMARO ANTUNES 26922 

23 BRUNO SILVA 22804 

24 HERNÂNI BRÔCO 12355 

25 HUGO SANCHO 25188 

26 LUIS AFONSO  22283 

27 NUNO MEIRELES 28688 

28 PEDRO PAULINHO 24002 
 

(LHL) LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE 

Director: PIEDADE Jorge/UCI:POR19700314 

Dors Nome Lic 

32 ELOY TERUEL 48507626 

34 MICAEL ISIDORO 15703 

35 SAMUEL MAGALHÃES 24249 

36 RUI RODRIGUES 29238 

38 CRISTIAN CANÃDA 4624826 
 

(RPB) RADIO POPULAR - BOAVISTA 

Director: SANTOS José/UCI:POR19530914 

Dors Nome Lic 

41 CARLOS GIMENEZ 5933532 

42 VICTOR ETXEBERRIA 44635756 

43 GUILLAUME ALMEIDA 55113 

45 FREDERICO FIGUEIREDO 29040 

46 JACOBO UCHA 57677 

48 RICARDO FERREIRA 20908 
 

(W52) W52/FC PORTO 

Director: RIBEIRO Nuno/UCI:POR19770909 

Dors Nome Lic 

51 JOAQUIM SILVA 22893 

52 RAFAEL REIS 27282 

53 ANGEL REBOILIDO 35488162 

54 JOÃO RODRIGUES* 26316 

55 JUAN MARTIN 70824324 

56 DANIEL FREITAS 21310 
 

(TRO) A.C.D.C. - TROFA 

 

Director: SILVA CARLOS /UCI:POR19640531 

Dors Nome Lic 

61 SEBASTIÃO RAMOS* 42247 

62 MIGUEL DUARTE* 47207 

64 MARCIO BARBOSA 21729 
 

(ANI) ANICOLOR 

 

Director: SILVA Pedro /UCI:POR19661129 

Dors Nome Lic 

71 BRUNO SANCHO 20074 

73 FÁBIO MANSILHAS* 28237 

75 HUGO NUNES* 31051 

76 PAULO SILVA* 30221 

77 GONÇALO CARVALHO* 30848 
 

(GOL) GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA 

NICOLAU 

Director: Nicolau José /UCI:POR19650607 

Dors Nome Lic 

81 VICTOR VALINHO 25777 

82 FÁBIO OLIVEIRA* 28028 

83 JOSÉ FERNANDES* 37027 

84 JOÃO FERNANDES* 29729 

85 JORGE MARQUES* 38119 

87 MARCELO SALVADOR* 30040 
 

(LIB) LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 

 

Director: PINHEIRO Luis UCI:POR19800506 

Dors Nome Lic 

92 IVO OLIVEIRA* 26401 

94 ANDRE CARVALHO* 30198 

95 ZULMIRO MAGALHÃES* 29313 

96 LUIS GOMES* 25024 

97 ANDRE CRISPIM* 41338 
 

(MAI) MAIA 

 

Director: RODRIGUES José /UCI:POR19660513 

Dors Nome Lic 

101 DIOGO DUARTE* 30856 

104 JOSE SILVA* 35599 

105 JOÃO BARBOSA* 28063 

108 PATRICK VIDEIRA* 44973 
 

(MOR) MOREIRA 

CONGELADOS/FEIRA/BICICLETA ANDRADE 

Director: ANDRADE Joaquim /UCI:POR19690816 

Dors Nome Lic 

111 VENCESLAU FERNANDES* 34992 

115 JOÃO SILVA* 34607 

116 FRANCISCO CAMPOS* 28064 
 

(SIC) SICASAL / CONSTANTINOS / UDO 

Director: LUCIO Hugo /UCI:POR19780525 

Dors Nome Lic 

121 EMANUEL DUARTE* 50087 

124 JOÃO LETRAS 21890 

125 TIAGO ANTUNES* 27472 

127 MARVIN SCHEULEN* 39413 

128 LUIS MENDONÇA 23956 
 

(ALU) ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES 

Director: VILLAR Blanco / UCI:ESP19620326 

Dors Nome Lic 

131 JORGE MARTIN MONTENEGRO 77799235 

132 PEDRO GREGORI MARTINEZ 48409271 

133 JOSE LUIS NAVARRO MOTOS* 23334520 

134 PAULO SILVA* 35244 

135 MARC SÁNCHEZ JORGE* 73596088 
 

(KUO) KUOTA-CONSTRUCCIONES PAULINO 

Director: RODRIGUEZ Ramon / UCI: ESP19690729 

Dors Nome Lic 

141 SERGIO PEREZ GUTIERREZ 71423497 

144 MIGUEL W. BUHMANN LITIN 71743587 

145 ERLEND SUNDSTROM M120293RTL03 

146 ANDERSON MALDONADO 

SANCHEZ* 

332 

147 ELIAS TELLO BOLVARAN* XEAST008 

148 JUAN MANUEL GARCIA 

DURAN* 

71894830 

 

(ECM) E.C.MAGRO 

Director:  

Dors Nome Lic 

151 GONZALO SERRANO RODRIGUEZ* 6019529 

152 EDWIN YAIR TORREZ 

CASTELLANOS* 

26068013 

153 DAVID MARTINEZ* 4223341 

156 SLAHDE SEALE 66825 
 

(ANS) NASR DUBAI 

Director: CARVALHO Vitor/UCI:ESP19830517 

Dors Nome Lic 

175 VAIKTUS TOMAS E665 
 

 

 


